



Gliwice, 20 października 2025 r.

numer sprawy: WZS.0021.00007.2025

SPRAWOZDANIE Z PRAC ZARZĄDU POWIATU GLIWICKIEGO OD 23 WRZEŚNIA DO 20 PAŹDZIERNIKA 2025 ROKU

I. POSIEDZENIA I UCHWAŁY ZARZĄDU POWIATU GLIWICKIEGO

W okresie od 23 września do 20 października 2025 roku, odbyło się 7 posiedzeń Zarządu Powiatu Gliwickiego. W trakcie posiedzeń Zarząd Powiatu Gliwickiego podjął:

- 19 uchwał budżetowych,
- 13 uchwał w sprawach różnych.

W dniach **23-24 września 2025 roku**, Zarząd podjął uchwały budżetowe oraz uchwałę w sprawie:

- udzielenia pełnomocnictwa Panu Grzegorzowi Kwitkowi - Staroście Gliwickiemu do reprezentowania interesów Powiatu Gliwickiego, jako wspólnika spółki pod nazwą Zespół Szpitali Powiatu Gliwickiego Sp. z o.o. poprzez uczestnictwo w Nadzwyczajnym Zgromadzeniu Wspólników tej spółki w dniu 2 października 2025 roku oraz wykonywanie prawa głosu.

Ponadto Zarząd zajmował się sprawą:

- wyrażenia zgody na podwyższenie kapitału zakładowego spółki Zespół Szpitali Powiatu Gliwickiego Sp. z o.o. o kwotę 3.000.000 zł.,
- zapoznania z informacją w sprawie realizacji przez Zespół Szpitali Powiatu Gliwickiego Sp. z o.o. przedsięwzięcia inwestycyjnego pn. „Transformacja szpitali w Knurowie i Pyskowicach polegająca na utworzeniu Oddziału Geriatrycznego oraz ZOL-u w celu zaspokojenia potrzeb zdrowotnych mieszkańców powiatu gliwickiego”,
- zapoznania z wnioskiem o zwiększenie ze środków Powiatu Gliwickiego kwoty



zamówienia na realizację przedsięwzięcia inwestycyjnego pn. „Transformacja szpitali w Knurowie i Pyskowicach polegająca na utworzeniu Oddziału Geriatrycznego oraz Zakładu Opiekuńczo-Leczniczego w celu zaspokojenia potrzeb zdrowotnych mieszkańców powiatu gliwickiego”, realizowanego w ramach Krajowego Planu Odbudowy (KPO),

- zapoznania z pismem Prezesa Zarządu Zespołu Szpitali Powiatu Gliwickiego Sp. z o.o., w sprawie przyznania spółce Zespół Szpitali Powiatu Gliwickiego sp. z o.o. środków finansowych na realizację najpilniejszych zadań inwestycyjnych w szpitalu,
- zapoznania z zaproszeniem na Nadzwyczajne Zgromadzenie Wspólników spółki Zespół Szpitali Powiatu Gliwickiego Sp. z o.o., w dniu 2 października 2025 roku,
- zapoznania z planem rzeczowo-finansowym spółki Zespół Szpitali Powiatu Gliwickiego Sp. z o.o. za okres 01.01.2025-31.07.2025 wraz z analizami porównawczymi za lipiec 2024 r. do lipiec 2025 r.,
- wyrażenia zgody na przełanie kwoty w wysokości 86 220,28 zł na konto projektu „Nowoczesne laboratoria zawodu – modernizacja pracowni do nauki zawodu w szkołach Powiatu Gliwickiego – etap II”,
- wyrażenia zgody na przełanie z rachunku ogólnego Powiatu Gliwickiego na rachunek projektu „Twoje Miejsce”, kwoty w wysokości 35 000 zł, pozwalającej na sfinansowanie wydatków niezbędnych do realizacji zadań projektowych zaplanowanych na wrzesień i październik br.,
- wyrażenia zgody na wprowadzenie zadania pn. „Doświetlenie przejścia dla pieszych przy drodze powiatowej Nr 2916S ul. Szafranka w Żernicy” do Wykazu Inwestycji na rok 2025,
- wyrażenia zgody na wprowadzenie zadania pn. „Doświetlenie przejścia dla pieszych przy drodze powiatowej Nr 2913S ul. Gliwicka w Taciszowie” do Wykazu Inwestycji na rok 2025,



- wyrażenia zgody na wprowadzenie zadania pn. „Doświetlenie przejścia dla pieszych przy drodze powiatowej Nr 2909S ul. Zabrska w Chudowie” do Wykazu Inwestycji na rok 2025,
- wyrażenia zgody na wprowadzenie zadania pn. „Doświetlenie przejścia dla pieszych przy drodze powiatowej Nr 2902S ul. Szkolna w Wielowśi” do Wykazu Inwestycji na rok 2025,
- wyrażenia zgody w sprawie dzierżawy boiska lekkoatletycznego w Zespole Szkół im. I.J. Paderewskiego w Knurowie,
- akceptacji dokonania przesunięć w kalkulacji przewidywanych kosztów realizacji zadania „Prowadzenie całodobowej placówki opiekuńczo-wychowawczej typu socjalizacyjnego dla 14 wychowanków”,
- zapoznania z zawiadomieniem o wszczęciu postępowania przez Urząd Wojewódzki w Katowicach dotyczącego uchwały Nr 471/2025 Zarządu Powiatu Gliwickiego z dnia 20 sierpnia 2025 r. w sprawie ogłoszenia konkursu na stanowisko Prezesa Zarządu Zespołu Szpitali Powiatu Gliwickiego Sp. z o.o.

W dniu **26 września 2025 roku**, Zarząd podjął uchwały budżetowe.

W dniu **1 października 2025 roku**, Zarząd podjął uchwały w sprawie:

- upoważnienia dla Pani Małgorzaty Sokół – Naczelnika Wydziału Architektury i Budownictwa do składania wraz z jednym z członków zarządu oświadczeń woli w sprawach majątkowych w imieniu powiatu w ramach bieżącej działalności powiatu w zakresie realizowanych zadań Wydziału Architektury i Budownictwa,
- upoważnienia dla Pani Anny Stefanów – Zastępcy Naczelnika Wydziału Architektury i Budownictwa do składania wraz z jednym z członków zarządu oświadczeń woli w sprawach majątkowych w imieniu powiatu w ramach bieżącej działalności powiatu w zakresie realizowanych zadań Wydziału Architektury i Budownictwa.

Ponadto Zarząd zajmował się sprawą:

- zapoznania z informacją w sprawie inwestycji Zespołu Szpitali Powiatu Gliwickiego Sp. z o.o. „Przyspieszenie procesów transformacji cyfrowej ochrony zdrowia poprzez dalszy rozwój usług cyfrowych w ochronie zdrowia”,
- zapoznania z informacją dotyczącą aktualnego stanu postępowania w zakresie realizacji przez Zespół Szpitali Powiatu Gliwickiego Sp. z o.o. przedsięwzięcia inwestycyjnego pn. „Transformacja szpitali w Knurowie i Pyskowicach polegająca na utworzeniu Oddziału Geriatrycznego oraz ZOL-u w celu zaspokojenia potrzeb zdrowotnych mieszkańców powiatu gliwickiego” w ramach KPO,
- zapoznania z informacją w sprawie inwestycji Zespołu Szpitali Powiatu Gliwickiego Sp. z o.o. „Transformacja szpitali w Knurowie i Pyskowicach polegająca na utworzeniu Oddziału Geriatrycznego oraz ZOL-u w celu zaspokojenia potrzeb zdrowotnych mieszkańców powiatu gliwickiego”,
- zapoznania z informacją w sprawie projektów w ramach KPO realizowanych/złożonych do Ministerstwa Zdrowia przez Zespół Szpitali Powiatu Gliwickiego Sp. z o.o. w ramach postępowań konkursowych,
- rekomendacji w sprawie ustalenia członków Rady Nadzorczej Zespołu Szpitali Powiatu Gliwickiego Sp. z o.o.,
- zapoznania ze sprawozdaniem z wykonania planu rzeczowo-finansowego za sierpień 2025 r. Zespołu Opieki Zdrowotnej w Knurowie,
- wyrażenia zgody na przekazanie sprzętów komputerowych osobom działającym jako rodzice zastępczy, którzy nadal pełnią funkcję rodziny zastępczej i użytkują przekazany sprzęt komputerowy w ramach projektu „Wsparcie dzieci umieszczonych w pieczy zastępczej w okresie epidemii COVID-19”,
- zapoznania z Raportem za lata 2023-2024 z wykonania postanowień Programu Ochrony Środowiska i Programu usuwania Azbestu Gminy Sośnicowice”,

- wyrażenia zgody na ponowne skontrolowanie Niepublicznego Liceum Ogólnokształcące MARANATHA, przez pracowników Wydziału Kontroli, Audytu i Zdrowia,
- wyrażenia zgody na zwiększenie kwoty dotacji zaplanowanej w budżecie Powiatu Gliwickiego na współfinansowania w roku 2026 działalności Urzędu Pracy w Gliwicach.

W dniu **3 października 2025 roku**, Zarząd podjął uchwałę w sprawie:

- powołania Komisji Przetargowej do przygotowania i przeprowadzenia postępowania nr WIF-RZPO.272.00017.2025 o udzielenie zamówienia publicznego pn. „Modernizacja dachu wraz z wykonaniem instalacji klimatycznej w budynku A Starostwa”.

W dniu **8 października 2025 roku**, Zarząd podjął uchwały budżetowe oraz uchwały w sprawie:

- udzielenia pełnomocnictwa Dyrektorowi Zespołu Szkół Zawodowych nr 2 w Knurowie do reprezentowania interesów Powiatu Gliwickiego w zakresie realizacji projektu „Zawodowo przez Europę 2”,
- udzielenia Staroście Gliwickiemu upoważnienia do składania jednoosobowo oświadczeń woli w zakresie pełnienia funkcji kierownika zamawiającego w postępowaniach o udzielenie zamówień publicznych,
- udzielenia Wicestaroście Gliwickiemu upoważnienia do składania jednoosobowo oświadczeń woli w zakresie pełnienia funkcji kierownika zamawiającego w postępowaniach o udzielenie zamówień publicznych,
- udzielenia Członkowi Zarządu Powiatu Gliwickiemu upoważnienia do składania jednoosobowo oświadczeń woli w zakresie pełnienia funkcji kierownika zamawiającego w postępowaniach o udzielenie zamówień publicznych,

- wskazania przedstawiciela Zarządu Powiatu Gliwickiego oraz przedstawiciela Starostwa Powiatowego w Gliwicach wchodzących w skład komisji wyborczej w związku z wyborami do Młodzieżowej Rady Powiatu Gliwickiego kadencji 2025-2027.

Ponadto Zarząd zajmował się sprawą:

- zapoznania z harmonogramem prac, najpilniejszych zadań inwestycyjnych w szpitalu w Knurowie oraz prośby o przyznawanie środków finansowych na realizację najpilniejszych zadań inwestycyjnych w szpitalu w Pyskowicach,
- zapoznania z Zaproszeniem na Nadzwyczajne Zgromadzenie Wspólników spółki Zespół Szpitali Powiatu Gliwickiego Sp. z o.o.,
- zapoznania z wnioskiem Prezesa Zespołu Szpitali Powiatu Gliwickiego Sp. z o.o. o przyznanie dotacji na naprawę Tomografu Komputerowego w szpitalu w Pyskowicach,
- zapoznania z Planem rzeczowo - finansowym Spółki Zespół Szpitali Powiatu Gliwickiego Sp. z o.o. za okres 01.01.2025 – 31.08.2025 wraz z analizami porównawczymi za sierpień 2024 r. do sierpień 2025 r.,
- zapoznania z wyjaśnieniami w sprawie nieumyślnego uruchomienia relacji na żywo w serwisie społecznościowym prowadzonym przez Powiat Gliwicki, w dniu 2 października 2025 roku.

W dniu **13 października 2025 roku**, Zarząd podjął uchwałę w sprawie:

- udzielenia pełnomocnictwa Panu Adamowi Ostaleckiemu - Wicestaroście Gliwickiemu do reprezentowania interesów Powiatu Gliwickiego, jako wspólnika spółki pod nazwą Zespół Szpitali Powiatu Gliwickiego Sp. z o.o. poprzez uczestnictwo w Nadzwyczajnym Zgromadzeniu Wspólników tej spółki w dniu 14 października 2025 roku oraz wykonywanie prawa głosu.

W dniu **15-16 października 2025 roku**, Zarząd podjął uchwały budżetowe oraz uchwały w sprawie:

- zmiany Regulaminu placówki opiekuńczo-wychowawczej typu rodzinnego „Rodzinny Dom dla Dzieci” w Paczynie,
- powierzenia Panu Ireneuszowi Kopania pełnienia obowiązków Dyrektora Rodzinnego Domu dla Dzieci w Paczynie,
- upoważnienia Pana Ireneusza Kopania do składania w ramach zwykłego zarządu oświadczeń woli oraz do dokonywania czynności prawnych w tym czynności procesowych związanych z funkcjonowaniem Rodzinnego Domu dla Dzieci w Paczynie i mających na celu realizację zadań statutowych tej jednostki.

Ponadto Zarząd zajmował się sprawą:

- wyrażenia zgody na dokonanie zmian w budżecie oraz wieloletniej prognozie finansowej na lata 2025-2031 w ramach zadania pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 2918S na odcinku od Bojszowa do drogi krajowej Nr 40”,
- wyrażenia zgody w sprawie dostosowania budynku Zespołu Szkół Specjalnych w Knurowie do wymagań przeciwpożarowych,
- zaopiniowania wniosku na realizację inwestycji drogowej dla zadania pn. „Rozbudowa ul. Toszeckiej w Gliwicach – budowa drogi dla rowerów łączącej Gliwice z Pyskowicami”,
- wyrażenia zgody na zabezpieczenie w 2025 roku, w budżecie będącym w dyspozycji Wydziału Edukacji, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych środków finansowych w wysokości 2.166.700 zł na realizację zadań oświatowych,
- akceptacji uzupełnienia dochodów w obszarze pomocy społecznej zgodnie z przedłożonymi wnioskami oraz przyznania środków finansowych domom pomocy społecznej nie będących jednostkami powiatu.

II. PROJEKTY UCHWAŁ RADY POWIATU GLIWICKIEGO

Zarząd przyjął projekty Uchwał Rady Powiatu Gliwickiego, będące przedmiotem obrad Sesji Rady Powiatu Gliwickiego planowanej na 23 października 2025 roku.

III. REALIZACJA INTERPELACJI I ZAPYTAŃ ZGŁOSZONYCH PRZEZ RADNYCH RADY POWIATU GLIWICKIEGO

W okresie między sesjami złożono interpelację/zapytanie:

1. Radny Dawid Puchalski złożył interpelację w sprawie:
 - sygnalizacji świetlnej na skrzyżowaniu ul. Szpitalnej i Wilsona w Knurowie.
2. Radny Adam Wojtowicz złożył interpelacje w sprawie:
 - przyspieszenia prac organizacji ruchu Kieleczka-Borowaniu po zmianach administracyjnych granic tych sołectw,
 - remontu bieżącej drogi powiatowej ul. Wolna Wielowieś do sołectwa Świbie,
 - budowy chodnika na ulicy Szkolnej w Świbiu - odcinek przy Szkole Podstawowej,
 - wsparcia procesu uzgodnień i działań zmierzających do budowy ronda na skrzyżowaniu dróg wojewódzkich DW 901 i 907.
3. Radny Piotr Konwerski złożył interpelację w sprawie:
 - zalania posesji w Miejscowości Wilcza przy ul. Karola Miarki.

Interpelacje są do wglądu w Biurze Rady oraz w Biuletynie Informacji Publicznej.

IV. ZARZĄDZENIA STAROSTY GLIWICKIEGO

Starosta Gliwicki wydał zarządzenie:

- Nr 74/2025 w sprawie powołania Komisji Egzaminacyjnej,
- Nr 75/2025 w sprawie powołania Komisji Egzaminacyjnej,
- Nr 76/2025 w sprawie powołania Komisji Egzaminacyjnej,
- Nr 77/2025 w sprawie powołania Komisji Egzaminacyjnej,

- Nr 78/2025 w sprawie przygotowania i przeprowadzenia ćwiczenia obronnego w formie treningu stałego dyżuru pk. „AION 2025”.

V. WYDARZENIA Z ŻYCIA POWIATU GLIWICKIEGO

Uroczystości na polanie Hubertus

27 września na polanie Hubertus przy Krzyżu w Dąbrówce (Gmina Wielowieś) odbyły się uroczystości upamiętniające ofiary zbrodni komunistycznej. W każdą ostatnią sobotę września przedstawiciele Wojska Polskiego, organizacji kombatanckich oraz okoliczni mieszkańcy spotykają się na polanie "Hubertus" by razem oddać hołd poległym tam żołnierzom Polskich Sił Zbrojnych. Samorząd Powiatu Gliwickiego reprezentowali Grzegorz Kwitek - Starosta Gliwicki, Adam Ostalecki - Wicestarosta Gliwicki, Jarosław Gonciarz - Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Gliwickiego oraz Ginter Skowronek - Radny Rady Powiatu.

VII Regaty Dzierżno Cup

W dniach 26–28 września 2025 roku odbyły się VII Regaty Dzierżno Cup. Regaty rozegrano na malowniczym Jeziorze Dzierżno Duże i były one częścią zarówno Ligi Południowej Śląskiego Związku Żeglarskiego, jak i klasyfikacji Pucharu Polski. Wydarzenie odbyło się pod honorowym patronatem Starosty Gliwickiego. Powiat Gliwicki reprezentował Paweł Bryła – Członek Zarządu Powiatu Gliwickiego, aktywnie wspierając lokalne inicjatywy sportowe i żeglarską społeczność. Organizatorami regat byli LOK Klub Wodny Garland oraz Śląski Yacht Club, którzy zadbali nie tylko o emocjonującą rywalizację na wodzie, ale także o świetną atmosferę na brzegu. Zawody rozgrywano w klasach Optimist (grupa A i B), ILCA 4 oraz ILCA 6.

Uroczyste rozstrzygnięcie konkursu „Ekopracownia pod chmurką”

29 września 2025 roku w Akademii Śląskiej w Katowicach odbyło się uroczyste rozstrzygnięcie konkursu „Ekopracownia pod chmurką” organizowanego przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach. Wśród laureatów znalazła się także jedna z naszych szkół - II LO im. Mikołaja Kopernia w - Zespole Szkół Zawodowych nr

2 w Knurowie ze swoim projektem pod nazwą Ekosfera Kopernika. Powiat Gliwicki reprezentował Paweł Bryła - Członek Zarządu Powiatu Gliwickiego oraz Monika Ziółkowska - Dyrektor ZSZ w Knurowie.

70-lecie Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów w Knurowie – Koło nr 4

30 września 2025 roku odbyła się wyjątkowa uroczystość – jubileusz 70-lecia działalności Koła nr 4 Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów w Knurowie, gromadząca licznych członków i zaproszonych gości. W wydarzeniu udział wzięli licznie zaproszeni goście, wśród których znaleźli się m.in.: Grzegorz Kwitek - Starosta Gliwicki, Tomasz Rzepa – Prezydent Knurowa, Piotr Surówka -Zastępca Prezydenta Miasta Knurów, Marian Gruszka - Przewodniczący Rady.

Jubileusz 35-lecia odrodzenia samorządu w Polsce

1 października 2025 roku odbyła się jubileuszowa gala z okazji 35-lecia odrodzenia samorządu terytorialnego w Polsce. To wyjątkowe wydarzenie podkreśliło znaczenie samorządu w rozwoju lokalnych społeczności i współczesnej Polsce. Powiat Gliwicki reprezentował Grzegorz Kwitek - Starosta Gliwicki, Ewa Jurczyga - Przewodnicząca Rady Powiatu Gliwickiego, Tomasz Dolata - Radny Rady Powiatu Gliwickiego oraz Leszek Żogała – Sekretarz powiatu Gliwickiego.

80-lecie Liceum Ogólnokształcącego w Zespole Szkół im. Marii Konopnickiej w Pyskowicach

2 października 2025 roku odbyły się obchody 80-lecia Liceum Ogólnokształcącego w Zespole Szkół im. Marii Konopnickiej w Pyskowicach. Uroczystości rozpoczęły się od zatańczenia poloneza, po czym obecni goście mogli podziwiać wspaniały program wspomnieniowo-artystyczny. Nie zabrakło także wzruszających przemówień oraz wręczenia nagród dla zasłużonych nauczycieli - byłych dyrektorów oraz wicedyrektorów, które wręczał Grzegorz Kwitek - Starosta Gliwicki. W obchodach wzięł także udział pan Leszek Stępień - najstarszy żyjący absolwent Konopnickiej! Powiat Gliwicki reprezentował także Paweł Bryła -

Członek Zarządu Powiatu Gliwickiego, Ewa Jurczyga - Przewodnicząca Rady Powiatu Gliwickiego oraz Beata Antosik - Radna Rady Powiatu Gliwickiego.

Spotkanie ze służbami

6 października 2025 roku w Starostwie Powiatowym w Gliwicach Zarząd Powiatu Gliwickiego spotkał się ze służbami, których rejon działania obejmuje powiat gliwicki. W spotkaniu uczestniczyli: Prokurator Rejonowa Prokuratury Rejonowej Gliwice – Zachód, Powiatowa Inspektor Sanitarna w Gliwicach, Nadleśniczy Nadleśnictwa Rudziniec, Szef Wojskowego Centrum Rekrutacji w Gliwicach oraz komendanci: Komendy Miejskiej Policji w Gliwicach, Komisariatu Policji w Knurowie, Komisariatu Policji w Pyskowicach, Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Gliwicach. Podczas spotkania omówiono bieżące działania realizowane przez służby oraz współpracę pomiędzy tymi służbami a samorządem powiatowym.

Inauguracja roku akademickiego 2025/2026 Knurowskiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku

7 października 2025 roku w Knurowie odbyło się otwarcie roku akademickiego Knurowskiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku, podczas którego powiat gliwicki reprezentował Grzegorz Kwitek - Starosta Gliwicki, Adam Ostalecki - Wicestarosta Gliwicki oraz Ewa Jurczyga - Przewodnicząca Rady Powiatu Gliwickiego.

Spotkanie w Knurowie z okazji 35-lecia odrodzenia samorządu w Polsce

8 października 2025 roku Grzegorz Kwitek - Starosta Gliwicki, Adam Ostalecki - Wicestarosta oraz Ewa Jurczyga - Przewodnicząca Rady Powiatu Gliwickiego reprezentowali Powiat Gliwicki podczas spotkania z okazji 35-lecia odrodzenia samorządu terytorialnego w Polsce. To wyjątkowe wydarzenie pokazało, jak ważną rolę samorząd odgrywa w życiu naszych lokalnych społeczności i we współczesnej Polsce.

Spotkanie z władzami gmin

8 października 2025 roku w Sośnicowicach Grzegorz Kwitek – Starosta Gliwicki spotkał się z władzami gmin z powiatu gliwickiego oraz Katarzyną Kuczyńską - Budka - Prezydent Miasta Gliwice. Kluczowym punktem spotkania było poparcie apelu wystosowanego przez zarząd powiatu oraz władzy do Marszałka Województwa Śląskiego o uwzględnienie w planie inwestycji drogowych Województwa Śląskiego na rok 2026 przebudowy skrzyżowania dróg wojewódzkich nr 901 i nr 907 z drogą gminną (ul. Główna) w miejscowości Wielowieś. W trosce o życie i zdrowie mieszkańców, a także mając świadomość znaczenia inwestycji dla bezpieczeństwa w północnej części województwa władze zaapelowały o ujęcie jej w budżecie Województwa Śląskiego na rok 2026 z pełnym zabezpieczeniem środków niezbędnych do realizacji zadania w formule „zaprojektuj i wybuduj”.

Ćwiczenia powiatowe „PRZEJAZD 2025”

8 października 2025 roku na terenie Nadleśnictwa Rudziniec odbyły się powiatowe ćwiczenia z zakresu ochrony ludności i obrony cywilnej pk. „PRZEJAZD 2025”, zorganizowane przez Starostwo Powiatowe wspólnie Gliwicach z Komendą Miejską Państwowej Straży Pożarnej w Gliwicach. Tematem przewodnim ćwiczeń było prowadzenie działań operacyjnych z zakresu zarządzania kryzysowego i ochrony ludności na wypadek wystąpienia masowego zagrożenia w transporcie kolejowym i drogowym z wykorzystaniem zasobów ochrony ludności. Na miejscu działały siły i środki: Państwowej i Ochotniczej Straży Pożarnej, Policji, Państwowego Ratownictwa Medycznego, 131 Batalionu Lekkiej Piechoty w Gliwicach Wojsk Obrony Terytorialnej, Straży Ochrony Kolei, Kolei Śląskich, Górnośląskiej Grupy Poszukiwawczo-Ratowniczej, Straży Leśnej Nadleśnictwa Rudziniec, Przedsiębiorstwa Komunikacji Miejskiej w Gliwicach, Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gliwicach, Zespołu Szkół Zawodowych nr 2 w Knurowie oraz wiele innych podmiotów współdziałających. KM PSP w Gliwicach w działaniach wykorzystwała min. System Wspomagania Sztabu SWS, system STARLINK oraz bezałogowe statki powietrzne firmy Flytronic i jednostek OSP, które umożliwiły transmisję obrazu w czasie rzeczywistym, koordynację działań w sztabie operacyjnym oraz w sztabie Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego. W ćwiczeniach

wzięło udział blisko 200 osób, w tym: Strażacy PSP i OSP z terenu miasta i powiatu gliwickiego, funkcjonariusze Policji i Samodzielnego Pododdziału Kontrterrorystycznego Policji KWP Katowice, ratownicy medyczni, żołnierze WOT, przedstawiciele służb, instytucji i samorządów.

Prezentacja Twórczości Artystycznej Seniorów Powiatu Gliwickiego

11 października 2025 roku w Knurowie odbyła się Prezentacja Twórczości Artystycznej Seniorów Powiatu Gliwickiego. Powiat Gliwicki reprezentował Adam Ostalecki - Wicestarosta Gliwicki oraz Ewa Jurczyga - Przewodnicząca Rady Powiatu Gliwickiego. Na widowni nie zabrakło także władarzy gmin powiatu gliwickiego oraz wspaniałej widowni. Podczas występów scenicznych seniorów panowała fantastyczna atmosfera. Artyści z ogromnym zaangażowaniem i energią zaprosili publiczność do wspólnej zabawy. Nie zabrakło także wystawców ze swoimi wyjątkowymi pracami, których urok podziwiali wszyscy obecni doceniając ciężką pracę włożoną w wykonanie dzieł różnego typu.

Oficjalne otwarcie nowej siedziby Zespołu Szkół Specjalnych w Knurowie

13 października 2025 roku odbyła się wyjątkowa uroczystość — oficjalne otwarcie nowej siedziby Zespołu Szkół Specjalnych w Knurowie. W wydarzeniu powiat gliwicki reprezentował Grzegorz Kwitek - Starosta Gliwicki, Paweł Bryła - Członek Zarządu Powiatu Gliwickiego oraz Ewa Jurczyga - Przewodnicząca Rady Powiatu Gliwickiego. To ważny i radosny moment dla całej społeczności szkolnej. Dzięki przeprowadzonemu remontowi uczniowie szkoły zyskali funkcjonalne i przyjazne przestrzenie, które jeszcze lepiej odpowiadają potrzebom uczniów i nauczycieli.

Dzień Edukacji Narodowej

15 października w sali sesyjnej Starostwa Powiatowego w Gliwicach odbyło się uroczyste spotkanie z okazji Dnia Edukacji Narodowej, podczas którego przedstawiciele Powiatu Gliwickiego wręczyli listy gratulacyjne nauczycielom, którzy uzyskali kolejne stopnie awansu zawodowego. Podczas uroczystości nie zabrakło wzruszających słów, ciepłych życzeń oraz podziękowań i wręczenia Nagród Starosty Gliwickiego. Powiat Gliwicki reprezentował Grzegorz Kwitek – Starosta Gliwicki, Paweł Bryła – Członek Zarządu Powiatu Gliwickiego, Ewa Jurczyga – Przewodnicząca Rady Powiatu Gliwickiego, Agnieszka Jary – Skarbnik Powiatu oraz Piotr Konwerski - Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Sportu Rady Powiatu Gliwickiego.

STAROSTA GLIWICKI



Grzegorz Kwitek

Otrzymują:

1. Radni Rady Powiatu Gliwickiego.

2. a/a

WZS.ZD.00340.2025